

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 13 Października r. s. 1819 roku.

Observacye meteorologiczne.	Czas obserwacyi	Wyśokość Barom.	wys. Ther. Rean.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 12 godz. 5 z połu.	27 cał. 4, 1, lin.	+ 7 stopn.	Zachodni	Pochmurne
	— 12 godz. 9 wiecz.	27 — 3, 8, —	+ 6 —	Wschodni	Deszcz m.
	— 13 godz. 6 rana	27 — 5, 0, —	+ 5 —	Zachodni	Pochmurne

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, dnia 19 października.

Od dni kilku odbywały się tu ciągle w godzinach rannych, pod dowództwem Jego Cesarzewiczowskiej Mości, W. Xiążęcia Konstantego ćwiczenia i popisy woyska, a zawsze w obecności Najjaśniejszego Cesarza i Króla, N. Króla Jegomości Wirtemberskiego, i Jego Królewicowskiej Mości, Xiążęcia Kumberland. I tak dnia 12 b. m. była musztra z ogniem drugiej dywizyi piechoty, dnia 13 ruszyły w pole w tymże celu gwardye piesze i pierwsza dywizya piechoty, dnia 14 popisywała się cała jazda, a dnia 15 artylerya. W dniu zaś dzisiejszym występują wszystkie i wszelkiewybrani broni woyska dla ukończenia wielkich manewrów jesiennych przez rozmaite obróty ogólne. Najwyższe zadowolenie miłościwego Monarchy, który to kilkokrotnie w nayspożytejszych dla woyska wyrazach oświadczył raczył, jest naysłodszą i nayschlubniejszą dla tegoż woyska nagrodą.

Dnia 12 b. m. Najjaśniejszy Pan w towarzystwie N. Króla Wirtemberskiego, Jego Królewicowskiej Mości, Xięcia Kumberland, i Jego Cesarzewiczowskiej Mości, W. Xięcia Konstantego, zwiedził w pałacu kommissyi rządowej woyny, bióra wojenne. Przyjął NN. Monarchów z całym składem kommissyi, JW. zastępcę ministra woyny, jenerał dywizyi Hauke i oprowadzał, a dyrektorowie wydziałowi okazywali im wszystkie podziały i szczegóły służby i pracy w biurach, jako też w kwartmistrzostwie, w topografii, w archiwum, kassie, drukarni i w nowo doskonale zaprowadzonej litografii, gdzie w obecności NN. Gości rysowano na prędce rozmaite rysunki i wyćmięto widok letniego mieszkania N. Pana w Carskim-Siele. Wzorowy porządek, okazywana wszędzie pilność i panująca w naysłodszym stopniu czystość, zjednały tym zaprawdzeniem zasłużone pochwały N. Pana i NN. Jego Gości, którzy dnia tegoż jeździli dla obejrzenia także urządzonego napow kommissyaryatu woyskowego, gdzie podobniez dokładne uporządkowanie wszystkich szczegółów, zwróciło niemniej uwagę NN. Monarchów. Wspomniane wyżcy bióra i zakłady zwiedzał także JO. Xięć Jmé Wolkoński i wielu innych przybyłych do tej stolicy jenerałów.

Dnia tegoż około godziny 7mej wieczorem,

Najjaśniejszy Pan przybywszy do mieszkania Jaśnie Wielmożnych Ordynatów Zamoyckich, raczył łaskawie trzymać do chrztu z Jaśnie Oświeconą Xiężną z Flemingów Czartoryską, naymłodszą ich córkę. Święte religijne obrządki sprawował JW. Arcybiskup Nominat Warszawski Hołowczyc, a dziecięciu dano na chrzcie imie Alexandra.

Dnia wczorayszego o godzinie 11tej wieczorem, Najjaśniejszy Król Jmé Wirtemberski, wyjechał z tej stolicy napowrót do krajów swoich.

Najjaśniejszy Pan wyrokiem swoim pod dniem 8 b. m. w Warszawie, raczył łaskawie JW. Szambelana Jana Kolumanę Zuboklickiego mianować mistrzem cbrzędów dworu Swojego.

ANGLIA.

London, dnia 1 października. Przywrócono spokoyność w Glasgowie. W Paisley tli się ogień pod popiołem. W Lanark (w Szkocyi) odprawiło się zgromadzenie majątniejszych obywateli, i postanowiono utworzyć korpus milicyi dla zabezpieczenia własności.

Pewny światły podróżny tego jest zdania, iż sama tylko woyna powszechna zaburzenie umysłów północney Anglii i Szkocyi uspokoić potrafi. Różnica w politycznych zdaniach ma szkodliwy wpływ na towarzyskie stosunki mieszkańców w Manchester.

Pomimo nowych podatków, dochody skarbowe angielskie zmniejszyły się w tym roku 4 milionami funtów szterlingów. W ciągu ostatniego kwartału zmniejszyły się 800,000 funtów szterlingów do połowy miesiąca września.

Okrety nasze trudniące się połowem wielorybów, mają nadzieję, iż z powodu tegorocznych upałów będą mogły dostać się do biegun północnego. Jakoż daley się już a niżeli dawniej posunęły.

FRANCYA.

Paryż, dnia 30 września. Król zalecił ogłosić bulle papiezkie z dnia 25 sierpnia r. b. względem potwierdzenia Arcybiskupa w Bordeaux oraz innych Arcybiskupów i Biskupów, którzy przed 11 czerwca 1817 mianowani zostali. Wyrażnie atoli postanowił Monarcha, iż zawarte w tych bullach zastrzeżenia, i formalności, przeciwne ustawie konstytucyney, pra-

wom krajowym i wolności kościoła gallikańskiego, nie mogą być przyjęte.

Wszyscy rękodzielnicy, którym centralny sąd przysięgłych przyznał medale za piękne plody ich przemysłu, mieli d. 25 b. m. wysłuchanie u Króla, w obecności wszystkich ministrów, oprócz wojennego, który jeszcze nie wyzdrowiał. Xiążę *Rochefoucault*, prezes tego sądu złożonego ze znawców, miał do Monarchy mowę, na którą Król między innymi odpowiedział: — „Od młodych lat moich nie bez zawiści uważałem wzrost przemysłu w kilku ościennych narodach. Dziś widzę, iż przemysł francuzki doszedł do najwyższego stopnia; nie ustępuje żadnemu krajowi co do polepszeń i wynalazków; nie przeto więcej życzyć sobie w tej mierze nie mogę.” — Minister spraw wewnętrznych stawiał potem osobno przed Monarchą każdego z rękodzielników na 36 klas podzielonych. Ci z rąk królewskich odbierali przyznane im medale złote, srebrne i spiżowe. Trwało to blisko godziny. Ogólnie rozdał Król przeszło 300 medalów. Po tym pięknym obrzędzie, wstając Monarcha z tronu oświadczył: — „Miło mi, iż tym sposobem mogę okazać ukontentowanie mężom, którzy przemysłowi francuzkiemu zaszczyt czynią, i że im własnymi rękami przyznane medale oddaje.” — Wspomniano z pochwałą o kilku rękodzielnikach, którzy nie dostali medalów. Rękodzielnicy *Ternaux*, *Dartigue*, *Darcet* i *Breguet*, należący do składu sądu przysięgłych, sami się wyłączyli z listy biorących medale, i zapewne inną zaszczytną nagrodę otrzymają.

Król upoważnił miasto *Bordeaux* do przyjęcia daru Xiążęcia *Richelieu*, który dla tamecznych szpitalów odstąpił 50,000 franków rocznego dochodu, wyznaczonego mu w nagrodę zasług.

Wkrótce odprawi się chrzest nowonarodzonej córki Xięstwa *Berry*. Król i *Madame* (Xc. żona *Angoulême*) trzymać ją będą do chrztu.

Jedna z tutejszych gazet donosi, iż wydział ministerium wojny trudni się przecie urządzeniem i umieszczeniem dawnych żołnierzy w czynnej służbie. — „Jak z jednej strony pożądaną jest ta wiadomość (pisze inna gazeta) dla tych, którzy do czynnej służby powrócą, tak z drugiej nie jest bynajmniej niezszczęściem dla Francyi, iż nie ma 250,000 wojska do boju. Powinna pierwej Francya opłacić swoje długi, i dopełnić obowiązków, które są skutkiem 20 marca 1815. Będzie potem czas pomyśleć o wojsku. Starajmy się raczej zmniejszyć, a nie powiększyć wojsko.”

Znajduje się teraz w *Paryżu* 14 do 15,000 Anglików, i coraz ich więcej przybywa.

W południowej Francyi, równie jak w Hiszpanii, bitwy byków są nayulubieńszą zabawą ludu. W *Lunel*, w departamencie *Herault*, zaszły z tego powodu rozruchy między żołnierzami i pospółstwem. Burmistrz miejscowy z trudnością przywrócił porządek. Przerwano bitwę byków, i winnych pod sąd oddano.

Fregata nasza *Galatea*, która z okrętem liniowym *Colosse* i eskadrą angielską krażyła przed *Algierem*, powróciła d. 15 b. m. do *Tuluzy*, z kąd wkrótce popłynie przed *Tunis*. Okręty te stały 3 dni przed *Algierem*, a dowódcy ich układali się z *Dejem*.

Słychać, iż obie izby będą zwołane na 18 października. Jenerał *Sebastiani* przybył na początku bieżącego miesiąca do *Korsyki*, gdzie d. 12 b. m. miał przewodniczyć na zgromadzeniu wybierczym. Nie wątpię, iż będzie obrany deputowanym z tego departamentu. — Wyra-chowano, iż, gdyby wszyscy deputowani tak używali, albo raczej nadużywali prawa mówienia, iak *P. Chauvelin*, który teraz w *Dijon* choruje, przyszłe obrady izb musiałyby trwać ciągle przez 17 lat i 3 kwartały.

N I E M C Y

Sztuttgart, dnia 29 września. Podczas uroczystego w dniu 25 b. m. oddania i wzajemnej wymiany ustawy konstytucyjnej, przez Króla Jmci i członków zgromadzenia stanów podpisanej, Monarcha nasz miał następującą mowę z tronu do tegoż zgromadzenia: — „Odbieracie WPanowie uroczyste moje zatwierdzenie konstytucyi krajowej, która jest dziełem wolnego porozumienia się. Oby ta ważna chwila zbawienne korzyści dla oyczyzny przyniosła! co niezawodnie nastąpi, gdy duch umiarkowania, porządku i prawdy przewodniczyć będzie w używaniu tej konstytucyi, gdy przyzwoita miłość oyczyzny i szlachetny sposób myślenia starać się będą rozwijać dobro, które w sobie obeymuje, a poprawiać niedoskonałości, od których żadne dzieło ludzkie nie jest wyjętym. Bez takiego ducha i takiego sposobu myślenia, każda konstytucya jest tylko próżnym kształtem. Przekonanie to kierowało krokami memi w tak ważnej okoliczności. Bardzo dobrze znałem ważność epoki, w której żyjemy; nie ukrywałem przed sobą trudności pogodzenia rozmaitych widoków, życzeń i nadziei. Widziałem i to, iż zasadnicze ustawy wspólnie ze stanami uchwalone, muszą koniecznym mieć nie jedną niedoskonałość, jakiejby w dziele z jednego tylko wyobrażenia i jednej woli pochodzącym, łatwiej można uniknąć. Te jednak względy ustąpiły uwadze, iż każda konstytucya jest tylko dobrą w miarę, jak obywateli przez wierne przywiązanie łączy z Monarchą, oyczyzną i ustawami krajowemi; iż szacunek dla oyczystych obyczajów naywięcej wzbudza takowe przywiązanie, które moc i odwagę do każdego usiłowania nadaje, i że z tępym przywiązaniem jest spojona chęć korzystania z nauki doświadczenia, aby ustawy krajowe wydoskonalić. Chętnie więc pokładam ufność w dobrym duchu narodu mojego, i tuszę sobie, iż dzisiejsza konstytucya, zastosowana do obyczajów jego, będzie dla mnie nową rękojmią zamilowania porządku, prawości postępowania, i oboczego pełnienia wszelkich powinności obywatelskich. Z chlubą odpowiedzialście WPanowie zaufaniu, które was do tej ważnej czynności powołało; z radością więc oddaję WPanom to świadectwo w obliczu całych Niemiec. *Monarcha dziękuje WPanom imieniem oyczyzny*. Spełniony jest cel zwołania waszego; lecz nie na tęp się kończy przykładanie się wasze do dzieła, które ustalić pomogliście. Wróciwszy do zwyczajnych swoich zatrudnień, zachęcajcie żołnierzy swoich do sprawiedliwego ocenienia konstytucyi, a co niewątpliwie nastąpi, gdy każdy, nietylko to, co dla niego jest dogodnym; lecz i to, co w niej

dla drugiego szacowném znajdzie, poczyta za korzyść dla oyczyzny. Taki sposób myślenia, taka przewaga nad szczupłym obrębem pojedynczych interessów, rodzi ducha umiarkowania, porządku i rozumnego zgłębiania rzeczy; przez co, (jak się niezawodnie spodziewam) stany, które w krótkim czasie zwołać postanowiłem, usprawiedliwią w obliczu oyczyzny i całych Niemiec zaufanie, jakie w moich Wirtemberczykach położyłem."

Rozrzuwione zgromadzenie wśród okrzyków: *Nicch Król Wilhelm długo i szczęśliwie panuje!* złożyło Monarsze podziękowanie za nadaną konstytucyą. Jeden z członków jego powiedział w głosie swoim: — „Naydalsza potomność obchodzić będzie ten dzień jako uroczystość narodową, a imię twórcy nowego szczęścia krajowego stanie się równie nieśmiertelném, jak dzieło jego." Członki stanów były potém zaproszone na obiad do Króla.

Słychać, iż pierwszy seym wirtemberski zbierze się w grudniu.

Drezno, dnia 30 września. Monarcha nasz posłał order korony rucianey Aroy-Xiążętom Austryackim *Janowi* i *Rudolfowi*, z których ostatni jest kardynałem i arcy-biskupem ołomunieckim.

Frankfort, d. 5 paździer. Seym związku niemieckiego wybrał posłów: austryackiego, pruskiego, bawarskiego holstyńskiego i meklemburskiego, którzy w pierwszym półroczu zajmą się przywiedzeniem postanowień jego do skutku. Dozor zaś nad ustawami względem wolności druku polecono posłom: austryackiemu, bawarskiemu, hannowerskiemu, badeniowskiemu i oldenburskiemu. Następujące Mocarstwa mianować będą członków komisji śledczej, mającej zasiadać w *Moguncyi*; Austria, Prusy, Bawaryja, Hannover, Baden, Hessa i Nassau. Postanowił seym, iż gdyby w czasie odłożenia obrad jego zdarzyły się takie wypadki, któreby z jednej strony niezwłódnego użycia stosownych środków wymagały, a z drugiej nie wskazywały potrzeby wcześniejszego zwołania posłów, natenczas obecni w *Frankforcie* posłowie, w liczbie najmniey 7, mogą się zebrać, i to, co wypada, postanowić, z obowiązkiem zdania w tej mierze sprawy całemu seymowi, i zastrzeżeniem jego potwierdzenia. Uchwalił oraz seym, iż w ciągu przerwy obrad, posłowie postarają się o przepisy od dworów swoich względem następujących okoliczności, które niezwłócznie mają być wzięte pod rozważę: 1) utworzenie nieustającego sądu, który drogą prawa rozstrzygać będzie spory między krajami związkowemi zachodzące; 2) obmyślenie sposobu przywiedzenia uchwał seymowych i wyroków władzy sądowej do skutku; 3) ustanowienie ogólnych stosunków między krajami związkowemi podczas wojny i pokoju; 4) urządzenie twierdz związkowych; 5) rozpoznanie skarg na przeciążenie w dostawianiu kontyngensów, 6) ułatwienie handlu między różnemi krajami związkowemi, w myśl 19go artykułu aktu związkowego.

Seym niemiecki odłożył posiedzenia swoje do dnia 20 stycznia roku przyszłego. Względem powszechney wolności handlu w Niemczech oświadczył poseł bawarski, iż Monarcha

jego chętnie się do tego przyłoży. O podobnym sposobie myślenia zapewnili także posłowie: hannowerski, meklemburski i anhaltski.

Elektor Hesso-Kasselski wydał pod dniem 30 z. m. następujące obwieszczenie: — „Wszyscy wierni moi poddani słyszeliście zapewne o tajnych intrygach i niebezpiecznych związkach, które od niejakiego czasu w różnych okolicach Niemiec widzieć się dały, i publiczney spokojności zagroziły. Dotychczasowe śledztwa potwierdziły przekonanie, iż celem ich było mniey lub więcey obalenie istniejących praw i urzędzeń krajowych, obok innych godnych kary i zdradzieckich zamysłów. Widząc zatem wszyscy członkowie związku niemieckiego, iż zewnętrzny pokoy, i za pomocą Boga pozyskany, wtenczas tylko dobroczynne skutki mieć może, kiedy wewnętrzna także spokojność utrzymaną zostanie, kiedy przez to poddani zajmą się bezpiecznie swojemi czynnościami, a rząd obmyślać będzie przyzwoite środki do zagojenia ran, długimi kłóskami zadanych, widzieli potrzebę użycia wspólnych kroków przeciw podobnym przedsięwzięciom, i uchwałą Seymu związku niemieckiego z dnia 20 września r. b. ustanowili centralną komisją śledczą w twierdzy *Moguncyi*, dla dochodzenia zbrodniczych zamysłów, a tym sposobem wytepienia złego w samym zarodzie. Donosząc o tém moim poddanym, oświadczam, iż wspomniona komisya, prócz innych środków uskutecznienia celu swojego, ma także prawo żądania nie tylko, aby osobę podeyrzaną uwięziono, lecz nawet aby ją zaprowadzono do *Moguncyi*, gdzie ma siedzieć aż do ukończenia badań i wydania wyroku. Mocno bym nad tém ubolewał, gdyby kto z moich poddanych popadł temu losowi. Bolesć moja stałaby się tém większą, iż dotąd kontent byłem z dobrego ducha, spokojności i posłuszeństwa moich Hessów, chlubiąc się z władania ludem, który oddawna, wśród nayokropniejszych nawet zaburzeń, celował wiernością, prawością i porządkiem, a dla tego stał się drogim dla serca mego przedmiotem nieustannej pieczołowitości. I teraz więc cieszę się nadzieją, iż wspomniany środek nie będzie użyty względem żadnego z poddanych moich. Gdyby atoli znalazł się w kraju moim kto tak zaślepiiony, aby tę surowość ściągał na siebie, w tym razie, pomniąc na obowiązki moje jako Monarchy, i członka związku niemieckiego, nie tylko przyłożę się do uskutecznienia rzeczoney uchwały seymowej, lecz nawet każdego, którego by uznano za należącego do buntowniczych związków, ogłaszam za niegodnego nazywać się Hessem, i taki będzie nazawsze wyrzucony z łona poczetowego mojego ludu, i prawa cywilne w oyczyźnie swojej utraci."

WYSPY JONSKIE.

Senat joński nadał jenerałowi *Maitland* z wielką pochwałą przepyszne znaki orderowe. Wyrok senatu podpisany przez *jednego* Greka i *trzech* Anglików.

Kurs wileń. na assyg: rubel sr., 3 r. kop. 85, dukat hol. nowy r. 11 kop. 11, stary r. 10, kop. 92, imperyał r. 57, kop. 20.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Sąd magistratu miasta pitgo Kowna za wniesieniem przed się w porządku kompetitorskim sprawy w imieniu zgromadzenia miasta Kowna Augustanae confessionis przez dyrektora tegoż zgromadzenia szlach. Jana Szyra z JPI. Janem Samuelem Radnym debitorem, i żoną jego Rochdant, oraz kredytorami i tradycyjnemi possessorami: dekretem odkładowym dnia 3 et in continuatione 6go 7bra idącego 1819 roku zapadłym, w stosunek żądania i zgodzenia się stron, licytacją i publiczną sprzedaż kamienicy debitorskiej w mieście Kownie w rynku sytuowanej z całą do niej należytością, jak niemniej ruchomego dobytku przez komportacją wykazać się mającego, przy aktach w takim razie według prawa przyzwoltych, udecydowawszy na licytacją terminu 1szy 2 januaryi, 2gi 2 marca 3ci i ostateczny 15 marca 1820 następującego roku, a komportacją przy aktach swego sądu tak na debitorze dla wyświecenia funduszu jak i na kredytorach dla wyświecenia stosunków i masy pretensyjney spełnić się powinna dnia 4 gbra idącego 1819 roku przeznaczony, w następnym sprawie przyniesieniu, za spełnieniem powyższych skutków pod amissją wiekuistą na pretensjach niestawiających ostateczną i ostateczną decyzją w tej sprawie procedującym stronom zastrzeżł, i na przedmiot powszechny wiadomości osob w tym interesowanych do trzykrotnej publikaty przez gazetę Kur. Lit., w Redakcyą tejże gazety czyni odniesienie się i o dostarczenie wszystkich 3ch Numerów awizujących, oblige.

Józef Przemieniecki Burm. Jan Dahn Rad.
Józef Kondratowicz Radca, Sądowy Pisarz Wincenty Swolkień.

2 W skutek Rezolucyi przez Sąd Ratusza Rosieńskiego na dniu 4 julii 1818 roku za N. 42 w kurnale pomienionego Sądu zapisanej, WJM. Pani Scholastyka Bahtajowa, nabywszy plac miejski, w mieście Rosieniach będący, wedle ocenki przez Sąd Ratuszowy w komplecie pełnym ustanowionej, za rudera bylego niegdyś na tym placu domu, a do sukcesorow zeszłego Józefa Klemensa, porucznika wojsk pruskich należącego, obowiązala się wypłacić rubli srebrnych 50 i takową należność do dnia 19 marca, 1820 roku u siebie zatrzymała, iżby więc każdy z kredytorow i z jakiegokolwiek źródła pretensją do rzeczzonego Klemensa lub jego sukcesorow stosujący, przed oznaczonym terminem w ratuszu miasta Rosień, dowody pretensye utwierdzające, złożyć raczyli, przez niniejszą trzykrotną awizacją wzywa.

2 Szmył Chaimowicz Klaczko kupiec 1. Gildyi Wileński ma honor donieść P. Publiczności, iż handel swój sukieny, oraz korzenny i skład wina jakie z dawnych czasow utrzymywał na końcu szklanney ulicy przeniósł na niemiecką ulicę w kamienicę pod Nrem 297 obok pałacu JW. Ważyńskiego, w którym miejscu ma handel swój tak sukieny jako i korzenny oraz wina różnego w najlepszym ga-

tunku, będzie zatył starał się służyć Publiczności na pomierną cenę z zwykłą rzetelnością.

3. W Rządzie Uniwersytetu Imperatorskiego Wileńskiego będzie się odbywać licytacja na sprzedaż starego srebra, życzący należeć do tej licytacji mają się stawić dnia 15 października teraźniejszego mca o godzinie 6tej po południu w kancelaryi uniwersyteckiej. Sekretarz Felix Mierzejewski.

3 W skutek postanowienia Sądu Taxatorsko-ekdywizorskiego na rozdział majątku WW. Doroszków ustanowionego, daje się po raz trzeci i ostatni Publiczności wiedzieć, że w dniach 21 23 i 25, idącego roku i mca dom rzeczonych WW. Doroszków na Dominikańskiej ulicy położony w całym swym obrębie przez publiczną licytacją przedawć się będzie. 1819 roku miesiąca octobra 7 dnia.

Mikołaj Pomarnacki Sędzia Z. Wileń.

3 Expedycja gazetu Pocztamtu Litewskiego, ma honor uwiadomić PP. Prenumeratorów Tygodnika polskiego, iż przyrzczone ryciny i noty muzyczne, które ich niedoszły razem z Tygodnikiem, nie są dotąd do Expedycyi nadesłane z Redakcyi tegoż Tygodnika Polskiego, do której w tej rzeczy kilkakrotnie się Expedycja zgłaszała, i drogą osobistego mówienia też oczekiwanie prenumeratorów, na przyrzeczenie pomienioney Redakcyi, przekładala.

Wiadomość o cenie produktow na rynkach wileńskich.		Dni targorwe					
		mca 7bra 18bra.			Cena na assygnaty		
		20	30	3	20	30	3
		Rub.	kop.	Rub.	kop.	Rub.	kop.
Beczka lilewska trójgąca garcy lilewskich 14.	Zyta suchego	28	—	28	—	28	—
	— surowego	24	—	24	—	24	—
	Pszenicy ozimney	50	—	50	—	50	—
	— jarey	50	—	30	—	30	—
	Jęczmienia	24	—	21	—	24	—
	Owsa	14	—	14	—	14	—
	Gryki	20	—	20	—	20	—
	Grochu	24	—	24	—	24	—
	Krup jęczmiennych	52	20	52	20	52	20
	— owsianych	77	87	77	87	77	87
— gryczanych	70	6	70	8	70	8	
Pud Rossyjski.	Łoju surowego	16	—	16	—	16	—
	— topionego	20	—	20	—	20	—
	Miodu z woskiem	16	—	16	—	16	—
	Wosku	40	—	40	—	40	—
	— woskowych białych	78	—	78	—	78	—
	— — — żółtych	50	—	50	—	50	—
	— — — a robion.	22	—	22	—	22	—
	— — — a robion.	20	—	20	—	20	—
	Siana w — nego	—	65	—	65	—	65
	Pisk sła 6 garcowa	16	—	16	—	16	—
Piw ajow. becz. 40 garco.	15	—	15	—	15	—	
do 12 październ.	dubeltowego	50	—	50	—	50	—
	— hleba razowego funt 1	—	4	—	4	—	4
	— — — średniego	—	5 ²	—	5 ²	—	5 ²
	— — — pyłowego przed.	—	16	—	16	—	16
	Mięsa przedniego funt 1	—	14	—	14	—	14
— — — średniego	—	13	—	13	—	13	
Wódki garniec	2	56	2	56	2	56	